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Środa. M  322. Jutro , Śgo Mikołaja B. 
Ostatnia Kwadra.

Ju tro  Imieniny J. C. W. W. Xiężniczki K atarzyny 
M ih ia ł ó w n e j , i Święto Orderu Śtej K atarzyny.

W liczbie innych, mianowani zostali Kawalerami O r
deru  Śtej A nny 4ej kl:, z napisem: za  waleczność, za 
odznaczenie się w bitwach przeciw buntowniczym W ę
grom : Podporucznik Achbauer z Bataljonu rezerwo
wego Saperów , i Porucznik W iłkien  Adjutant Naczel
nika sztabu artylerji armji czynnej.

Zapis na rzecz Zakładów Dobroczynnych w K ielcach : 
to  jest:  rs. 300, z większej summy pochodzące, hipo
tecznie na dobrach Lachowie  w Okręgu Kieleckim po
łożonych zabezpieczone; tudzież korzyści, jakie z p ro 
wadzonego sporu ze Skarbem o las Kurzelowski wy
niknąć mogą: jak niemniej gotowiznę zebrać się mają
cą ze sprzedaży effektów i ruchomości, przez niegdyX. 
Józefa W ysockiego, uczyniony, Rada Administracyjna 
zatwierdziła.

P rokurator  Królewski przy Trybunale Cyw ilnym Gu- 
bernji Warszawskiej, zawiadamia strony interesowane, 
iż T rybuna ł rzeczony zawiesił w urzędowaniu Komor
nika Okręgu Sochaczewskiego, Jakóba W ilczyńskiego, 
dla braku dostatecznej kaucji.

0 ruchu i  postępie ubezpieczeń ruchom ości od ognia. 
Z końcem miesiąca Paździer: r. b., ubezpieczenia ciągłe 
i czasowe ruchomości od ognia, po potrąceniu ubezpie
czeń ubyłych w tymże miesiącu, wynosiły summę rubli 
sr. 31.732.010, z której Dyrekcja Ubezpieczeń poręczy
ła straty do summy rs. 23,523,001- W tej liczbie znaj
dowało się ubezpieczeń ciągłych 5,874, na summę ru 
bli sr. 29,574,550, z poręczeniem strat do summy rubli 
sr. 21,859.111, i z opłatą składki rocznej rs. 172,840 
k o p - 90. W ciągu  upłynionego M c aL is to p ad a r .b . ,D y 
rekcja przyjęła ubezpieczeń ciągłych i czasowych rucho
mości od ognia na s u m m ę  rs. 590.180, z poręczeniem 
straty' do wysokości summ y rs, 475,314. Potrącając 
z tej ilości ubezpieczenia czasowe (których stan z po
wodu opływania terminów ubezpieczeń poprzednio 
umówionych, jest zmienny), samych ubezpieczeń cią
głych. między któremi znajduje się najwięcej ubezpie
czeń zboża i inwentarzy w  dobrach ziemskich, Dyrekcja 
przyjęła 71. na summę rs. 300,909. z poręczeniem 
straty do wysokości summ y rs. 215,819, i oznaczeniem 
składki rocznej w summie rs.  1,737 ko p .86. Doniesio
no o 6ciu pogorzelach ruchomości; za straty zaś z tych 
pogorzeli i z poprzednich, już rozpoznane, Dyrekcja 
przyznała w ciągu tegoż miesiąca wy nagrodzenia za 3 
pogorzele. rs. 1,833 kop. 7 9 y ż.

Gazety Petersburgghie  o b e jm u ją  w iadomość o zgo
nie K orne ta  B rud zeu>* k i ego , z p u łku  Elizabetgradzkie- 
go Ułanów, i Kapitana Szum /atiskiego, z bataljonu li- 
njow ego K aukazkiego Nr 4. Także o trzym ano  w iado

mość o zgonie Podporucznika Paprow icza , z Okręgu 
Xgo Straży wewnętrznej, (konsystującego w Królestwie 
Polskiem).

Exportacja zwłok ś. p. Franciszki z Wierzbowskich 
Schm idt, odbędzie się dziś o godz: 4ej po południu, z do
mu N° 373, na smętarz Powązkowski.

W dniu 11 b. m. odbędzie się w sali posiedzeń Magi
stratu m. Warszawy, licytacja na wydzierżawienie do
chodu rogatkowego w mieście Warszawie, na czas od 1 
Stycznia 1850 do 31 Grudnia 1852 r., poczynając od 
summy rs. 93,500, jako praetiu m  fisci.

Z rozpoczęciem się realizacji oczekiwań powszech
nych, czyli od dalv ciągnięcia 5ęj klassy 74 Loterji, 
rozpoczęło się i wydawanie assyg n a c ji szc zęśc ia  do no
wej L oterji k la ssyczn ej, w które każda osoba, w mia
rę swoich pretensji do fortuny, czy to p ią tkam i, czy 
połów kam i, czy też całością , zaopatrzyć się może. K ró t
ko mówiąc, od wczoraj,  Kantory nasze otrzymały n o 
we Losy do 75ej Loterji k lassyczn ej, rozwijające.) się 
z początkiem roku przyszłego pod Administracją Wgo 
Salw'jana Jakubowskiego. Obejrzawszy takowe, musie- 
my wyznać, iż nie zawiedliśmy się w oczekiwaniu, bo 
rzcczyw iście estetyczna  strona biletów,niepozostawia nic 
do życzenia. Odbite są na papierze z najlepszych gatun
ków fabryki Banku Polskiego  w Jeziornie; ozdobione 
skrom ną, lecz pełną gustu winietą, będącą dziełem m i
strzowskiej ręki znanego Artysty Pana Jana Mmhei- 
mer, pierwszego sztycharza tegoż Banku, obejmują text 
w czterech jeżykach, a u spodu podpis hollektora  i Pod- 
k o Ile k tó ra '  F o rm a t  większy od dotychczasowego: wi
niety zaś u całych  losów  różowe, u połów ek  zielone, 
u p ią tek  błękitne. Drukarnia P. SU S trąbsk iego , i tu 
nie zdradziła swej sławy. Stary nasz P. Jow ja lsk i u- 
trzymuje »że kto ma nogę w strzemieniu, to jakby w po
łowie siedział na koniu” ; a my powiemy, że kto posia
da jaką taką cząstkę z owych a ssyg n a c ji, to w połowie 
prawic jest Panem, bo lortuna niewidoma, a los także 
ślepy, dlaczegóż by nie mieli zabłądzić? Widać że wszy
scy podzielają to zdanie, skoro tak spieszą, aby się nie 
dać wyprzedzić w ujęciu szczęśc ia , które od wczoraj, 
jedną ręką wypróżnia róg  obfitości, a drugą, nowy ła 
duje nam skarbami. _

Adwent W ilja , Gwiazdka  i Św ięta  B ożego  N a r o 
dzen ia ,  sąp raw d z iw em  żniwem kunsz tu  Sw ieczkarsko-  
Piern ikorskiego. P obożni uczęszczający na r an n e  N a
bożeństw a R oraty, nie m a ło  w y po trzebu ją  stoczków; 
stoczki s łużą  także d o  ozdoby choinek; św iec wychodzi
mnóstwo na w czas,e Świąt, a P,CJ'niki po wszy-
s.tkie czasy, były i będą ako m pan jam en tem  najw ażnie j
szym Gwiazdki. l>la tego dziś ju ż  fabryki p rze rab ia ją 
ce p łody  p r a c o w i t e j  p szczó łk i, na  w zó r  ułów  tejże, czyn-



nie są zajęte, przygotowując liczne zapasy,które "■eba- 
wem skwapliwie rozkupionc zostaną. Niejeden chło
piec skonsumuje całego konia, nie jedna dziewczynka 
nakształt ludo-żerki połknie nogę, albo rękę, jeżeli na
wet nie całą lalę. a juk się apetyt zaostrzy, to ip u ty  i ka
re ty  staną się pastwą tej wesołej dziatwy, która z tuką 
niecierpliwością wygląda Kolendki.

Nadesłane z Krakowa 4ry piękne M azurki, zaszczy
tnie znanego P . Ig: K rzyżan ow skiego , są do nabycia 
w handlu Materjałów piśmiennych P. W ojczyńskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nr 614Ó, obok D rukarni Kurje- 
ra  Warszawskiego.

Biuro technicze C. L. F.hestaedt Wdowy, przy rogu 
ulic Senators: i Nowo-Scnators: Nro 477, ma zaszczyt 
polecić Szan: Publiczności, nowo z zagranicy przybyłe 
tow ary, które przy nadchodzących Świętach, za miłe 
upominki posłużyć mogą, to je s t :  piękne paryzkic lo- 
rynetki złote, srebrne i szyldkrctowe; ozdobne perspe
ktywy teatralne i polowe; okulary w złotych, srebrny c i 
i szyldkretowych oprawkach, oraz w oprawkach stalo
wych angielskich i zw yczajnych, po zł. (i, 9, 12, lo ,  18, 
24  i 30, za sztukę; porcelanowe i kryształowe maszyn
ki do ognia; kadzielniczki kryształów efwestalki zwane); 
ekrytuary szklanne, alabastrowe, oraz podróżne w sa- 
fjan oprawne; ozdobne termometry pokojowe; panora
my: latarki czarnoxięzkie; mikroskopy; kamery obsku- 
ry, cl ara i lucida; rejscejgi prawdziwe angielskie i ba
warskie; oraz angielskie brzy twy, scyzoryki, nozyczki i 
maszynki do temperowania piór.  Polecają się rowmez 
probierze stumiarowe przez Rząd ocechow ane, probie
rze do kontrolowania karczem, do kwasów, soli, syro
pów, piwa, i wszelkie inne; ciepłomierze do cukrowni, 
gorzelni i oranżerji; ważki do zboża; miary taśmowe, 
btissole; dioptry: niwelle: stoliki miernicze i łańcu
chy; oraz wiele innych przedmiotów, o których dobroci 
i użyteczności, najlepiej na miejscu Łaskawa Publicz
ność przekonać się może. _

W  rozpoczęciu ciągnienia 5tcj klassy i 4 l c j  Lotcrji, 
wczoraj odbytem, znaczniejsze wygrane padły jak na
stępuje: N r  19,420, wygrał rs .  75 ,000; Kra: 776-. i 
16,869, p o r s .  1500; N r 3568. rs .  1000; N r 10,081, 
r s .  500; Nra: 12,613 i 20,774, p o rs .  400; N ra :  4298, 
5057 , 6672, 7037, 11,122, 13,030, 16,066, po rs. 300; 
a N ra :  4285, 8828, 9040, 10,778, 11,035, 11,556, 
1 1 9 9 2 ,  13,276, 13,629. 14,048, 14,953, 15,388, 
15,587, 15,651, 15,786, 10,752, 17,149, 17,338, 
17,694, 17,845, 18,451, 19,904, p o r s .  100.

j .  Łachm anu, Księgarz i Antykw arjusz przy ulicy 
Elektoralnej N° 797 wprost Banku, ma honor domesc 
Szano: Publiczności, iż Księgarnię swoją zaopatrzył 
w  różne dzieła historyczne, do Nabożeństwa, dziecinne, 
w  gustownej oprawie, słnżye mog4ce pa kolendę na nad- 
chodzące Święta. Księgarnia ta rów nież otrzymała zna
czny żbiór książek, w różnej gałęzi literatury krajowej 
i zagranicznej. Przy tejże Księgarni umieścił komple

tne Czytelnie: polską, franruzką i niemiecką, i takowe 
ciągle powiększa najnowszemi dziełami w kraju i za 
granicą wychodzącemi. Abonament miesięczny wyno
si zł. 4.

Według otrzymanych wiadomości od przybywających 
z prowincji , dowiadujemy się, iż wszędzie prawie g łó 
wne drogi w Królestwie, z powodu spadłych w tych 
czasach śniegów, nadzwyczaj utrudnione zostały. Na 
trakcie W arszaw sko  - P etersb u rg sk im , szczególniej 
przepełnione jest śniegiem szosse  od Łom ży do Wur- 
sza w y . Co się zaś tyczy dróg bocznych, na tych jesz
cze bardziej przerwaną jest komunikacja, i jazda tak 
na kołach jako i na saniach nadzwyczaj przy kra.

Z dniem 1 b. m. wyszedł zeszyt 16 Galerji Drezdeń
skiej, zawierający: Duma w a tła so w e j sukni, Gerarda 
Terburg, i Karczm a N iderlandzka, Dawida Teniersa 
syna- Cena zeszytu 50 groszy. Prenumeratę przyjmu
ją  wszystkie Urzędy i Stacje pocztowe Królestwa, jako- 
też Księgarnie krajowe i zagraniczne.

Kiedy teraz Składy towarów łokciowych olśniły, że 
tak powiem Publiczność blaskiem nowo-modnych ma- 
terji,  jak  już n ieraz  o tern donieśliśmy, i Magazyny to 
warów galan teryjn ych  nie ustępują im w niczem w do
starczeniu co żywo nowości i dogodzeniu potrzebom na
szego postępowego czasu: pospieszamy w ięc donieść, 
że handel N. S .H ranera et Comp: nie ustający w postę
pie tej gałęzi, now cm odżył życiem, a rozwinąwszy sta
rania swoje pod względem nadzwyczajnego doboru to
warów, zaopatrzył się we wszystko co jest nowem, tak, 
że obok większych przedmiotów, arcy-dzieł sztuki, któ
re nąjpyszniejsze salony ozdobić mogą, znaleśe może 
każdy i to, co tylko gust,  obok dostępnej ceny, dla ozdo- 
by wymyślił; są tam dla urządzających mieszkania, pię
kne wazony, zeg a ry , lam py, ż y r  a dole, św ieczn ik i, o- 
zdoby do okien, lich tarze, i t. p.; dla wybierających się 
w podróż, tu a lety, necesserki. cygarn iczk i i cygarni- 
cc, zegary  podróżne; dla starannych Matek o piękne 
wyprawy, fajansowe i porcelanow e serwisy do kaw y i 
stołowe, umywalnie,talerze: niewymieniąjąc tego m nó
stwa różnorodnych bagatelek, bez których się żadnatua- 
leta lub etażerka obejść nie może, i tych drobnostek któ
re tak miło znaleźć na podarunki,a  o które na B o że  N a 
r o d z e n i e  dla zaspokojenia oczekiwań dzieci, tyle jest 
zachodu.

Za chustkę dużą Damską; dają zł. 8. Kto da więcej'? 
Ostatni termin do dnia I0go b. m.

Anodyne C ollier,dośw iadczony środek dla ochronie
nia dzieci od bólu przy wyrastaniu ząbków, nadeszło do 
h a n d l u  Karola M ass przy ulicy Senatorskiej Nr 461.

Kurs Wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł. żąda- 
ją r s .  14 k. 88  ( z ł . 9 9 g r .6): wartość kup:k .  27.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przyw ołan i: po Operze 
Macbeth, Panna Paroli, i Pan Troszel 2-kroć.

Podług cenników Londyńskich, z d. 26  z. m.. płacono 
tamże za pszenicę G dańską, w gatunkach zwyczajnych,
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od 44 do 46 szcl:, a najlepszą od 47 do 50 szelingów, za
kwarter. , . , .  , . ,

W  chwili ukończonych już wszędzie zbiorów, me bę- 
dzie dla nas obojętnym rzut oka na postęp gospodar
stwa rolnego w;Stanach Zjednoczonych  Ameryki, u- 
ważanych powszechnie więcej za kraj handlowy, aniżeli 
rolniczv. Postęp ten jednakże był olbrzymi jak statysty
czne wiadomości dowodzą. Ilość bowiem z e h ra n ę jw i .
b. pszenicy wynosi 15,700,000 kóp; owsa 23,125,000; 
kartofli 14.250 korcy; żyta 4,125,000 kóp; gryki korcy 
1,562,500: jęczmienia 777,500 kor:; bawełny funtów 
1,066.000,000: tytoniu 219 mil jonów, ryżu 119 miljo- 
nów, i nakoniec cukru w Luizjanie  około 200 iniljo-
nów funtów. , .

Wczoraj aż trzy poczty zagraniczne z gazetami i lista
mi przybyły razem do Warszawy.

Z, udzielonych darów dobrowolnych tak w gotowi- 
j-nie jako też i darach, powstała w Rzeszowie, Bibljo- 
tehn, składająca się dziś z 1063 tomów.

Z  P etersburga .—  N. PAN. na przedstawienie Mi
nistra spraw wew:, raczył p o s t a n o w i ć ,  ażeby ustanów io- 
ny w r. 1842, zasiłek pieniężny od Guberni Cesarstwa, 
dla rozszerzenia szczepienia ospy, przedłużony był jesz
cze na lat 10, licząc od r. 1848.—  Ze względu na nie
urodzaje w Gub: Mohylewskiej, mieszkańcy tameczni, 
r rozkazu W  PANA,uzyskali częściowe zwolnienie w po
datkach. —  W m. Mi hot uje w ie . jak donosi Dziennik 
(Pieski, miały być w d. 23 lub 24 z. m. spuszczone mię
dzy innemi statkami, dwa okręty: pierwszy Paryż , o si
le 120. a drugi Czesma, o sile 84 armat.

A nstrja .— Ciągle jesteśmy, piszą z Wrocławia i  Gru:, 
bezżadnveh wiadomości z Wiednia; poczty już zalegają 
i  trzech'dni; dzisiejsza, wczorajsza ionegdajsza poczty 
wiedeńskie wcale nie przyszły.

.‘Ingi ja. Londyn 27 List op:.— '® Dublinie  wielka łoza 
oranżystów postępu je z ułożeniem aktu oskarżenia prze
ciw Lordowi namiestnikowi Clarendon, i wkrótce ma
7 tern oskarżeniem wystąpić*—  Z Cap donoszą pod d.
o s  Wrześ:, że wzburzenie z powodu sprowadzenia ga
lerników nie ustaje; spór pomiędzy Gubernatorem a 
Kolonistami, doszedł do tego stopnia, że koloniści po
stanowili nie robie żadnych dostaw dla rządu i osob rzą
dowych, a Gubernator musiał z tego powodu piec chleb 
w siebie w d o m u .—  Zdrowie Królowej matki nie po
lepsza się wcale. —  \V północnej Kanadzie zajmu* 
ja  się ciągle kwestją, czy pozostać należy pod wła
dzą Angtji, czy też przyłączyć sic do Stanów Zje
d n o c z o n y c h .  —  Spór pomiędzy Stanam i Zjednocz: 
i i n 'rtją  o Moskito, zajmować zaczyna prasę angielską- 
—  Rozpoczęty w r. 1791 trygonometryczny rozmiar 
trzech połączonych Królestw- W. Brytanji. kosztował 
1.428.404 f- szterh: rozmierzono całą Anglję i W a/yt na 
skalę 1 cala kwadrat: na milę angielską, i mappy w yda-|  c d i n    c  i l  «
no na widok publiczny. Teraz uważają skalę tę za ma- .
łą ,  i przyjęto 6 cali na milę angielską; koszta wynosić i

będą cztery razy więcej jak poprzednio; robotę p row a
dzą 4ry kompauje korpusu inżenierji, i 800 osob cy
wilnych: wydaja na to rocznie 60,000 t. szter:.

Francja. Paryż 26 Listop :. —  Dziś gabinet a r a 
czej Prezydent lizplitej przedstawił Zgromadzeniu nar: 
wiele ważnych projektów do prawa; z tych najważniej
sze jest prawo urządzające kassy oszczędności. Ponie
waż Zgromadzenie przedstawiło już podobny projekt, 
przeto członkowie większości uważali, że rząd ma tyl
ko na celu o d e b r a n i e  izbie wszelkiej popularności.  Ga
binet żądał odesłania projektu wprost do hom m issjt;  
opozycja zaś chciała by projekt stosownie do przepi
sów odesłany został do rady stanu. Gabinet jednak od
niósł zwycięztwo, jakkolwiek bardzo małą większością. 
Następnie przedstawiono projekt do prawa upow a
żniającego bank, do powiększenia summ wydawanych 
przez niego banknolów z 452 miljo:, na 525 mil jo: ir:. 
 jyiowa Prezydenta do nowych Prefektów złe wraże
nie zrobiła na członkach praw ej w Zgromadzeniu 
narodowem. —  Podobno Pan Barroche myśli za za
dać od Zgromadzenia upoważnienia do sądowego 
śledztwa przeciw deputowanym pojedynkującym się.
  Jenerał B arraguay d'H itliers w dniu 20ym b. m.
przybył do Rzym u.—  Wczoraj odbył się pojedynek po
między P. Piotrem Bonaparte a P . L a ta lelte  Iledaklo- 
retn dziennika Assem ble',zamieniono bez szkody s trza
ły: po czem świadkowie Pana Lar a k t  te złożyli stoso
wne oświadczenie, i podano sobie ręce.

Paryż 27 Listop:.—  Według wszelkiego prawdo-po- 
dobieńst wa. Prezydent zbliża się coraz bardziej do s t ron 
nictwa prawej, w którem zasiadają PI - Broglie, Mote 
i B arr ot; zaś krańcowi legUymUci zbliżają się d o w -  
mony eh. Dzienniki legitym iczne  coraz gwałtowniej na 
F.lysee powstają; rozdział zupełny przyspieszony zo
stanie tein, że nocy wczorajszej aresztowano 46 tęgi- 
ly  m ist ów, którzy, jak policja donosi,  knuli spisek na 
rzecz Henryka V. Pomiędzy aresztowanemu znajduje 
się pewien duchowny dyccezji paryzkiej; reszta należy 
do klass średnich i wyższych. Aresztowania te wywo
łały wielki ruch na przedmieściu St. Germam. —  Mó
wią wiele o mowie Prezydenta do Prefektów, w której 
wzywał tychże, by pracowali nad powtórnem jego wy
borem Wszystkie dzienniki opozycji wzywają rząd, 
by się w tej kwestji objaśnił. Prezydent żywi wielkie 
plany: ma on zamiar z 9ciu Ministerjów, cztery zwinąć, a 
tylko pięć zostawić— Jenerałowie: Lerail/ant, Mag- 
nan  i Fa brier, otrzymali poselstwa: w Petersburgu, 
W iedniu  i Madrycie: zwracają tu uwagę, ze 1 rezy
dent coraz więcej do rządu i dyplomacji zaczyna woj
skowych wprowadzać. —  Kada stąnu pracu]e nad pro 
jektem do prawa, mającym na celu zmniejszenie wszyst
kich gwardji narodowych. —  Z Turynu  donoszą, ze 
tam spokojność zupełna panuje. —  Z Algieru  piszą, 
że władze marokańskie  z jak największą uprzejmo
ścią załatwiają wszystkie żądania Francuzów , i że
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s p ó r ,  za załatwiony uważać należy .—  Podobno wy
bory dodatkowe do Izby, odbędą się dopiero w poło
wie Stycznia; klub reprezentantów w pałacu rady stanu, 
postanowił nie mieszać się do nich zupełnie.— Z miast 
fabrycznych donoszą, że tam  czynność wielka wszędzie 
panuje, i że robotnikom nie brak zajęcia.—  Ciągle tu 
mówią, że wkrótce P. L. N. Bonaparte prześle do Izby 
odezwę, w której nietylko zażąda ogólnej amnestji, ale 
i powrotu obu rodzin Burbonów, co niedawno wnosił 
P an  Piotr Bonaparte. —  P an  OdiUon-Barrot nie o- 
puszcza już Paryża; jest on bliskim zupełnego wy
zdrowienia, i w Grudniu zasiądzie w Izbach .—  Kom
misja wsparcia publicznego zajmowała się przy
słanym jej projektem Prezydenta, co do urządzenia kass, 
pensji i wsparć dla robotników; oblicza ona, ze P ań 
stwo poniesie na to wydatku od 200 do 700 miljonów 
franków, gdyby ten projekt został przyjętym.—  Oazę 
Zaateha , wedle wiadomości ztamtąd z dnia Ogo b. m., 
Jenera ł  Herbillon ciągle oblega, pomimo iż sam jest 
oblegany od znacznej massy krajowców; posiłki otrzy
m a ł  dopiero w d. 13 Listopada, i dla tego do tej pory, 
nic stanowczego nie mógł wykonać; cholera nie nawie
dziła jeszcze korpusu oblegającego.

Paryż 28 Listo//:.—  Wieść o nieporozumieniach po
między Prezydentem a jego Ministrami, jest mylną. —  
Prezydent w dniu 10 Grudnia chciał odbyć wielką re- 
wję; projekt ten rozbierano naradzie Ministrów, ale 
nic nie postanowiono.—  Dzienniki demokratyczne do
noszą, że rząd układa plan rozbrojenia w całej Francji 
gwardji n a r : .—  Z powodu rocznicy swego wyboru, 10 
Grud:, Prezydent roześle po Departamentach po2  Krzy
że legji honorowej; jeden z nich przeznaczony jest dla 
członka rady departamentalnej,  drugi dla najstarszego 
H era , w Departamencie.—  W F/ySee myślą bardzo nad 
urządzeniem sekretarjatu stanu, jest to rodzaj tajnego 
minister jum; powierzyć je chcą P. Hares de Batsano.—  
Wszystkie prawie dzienniki tutejsze pochwalają postę
powanie gabinetu fu ryńskiego .—  Po departamentach 
zaostrzono środki policyjne, przeciw sprzedawaniu pod
żegających broszur i p ism .—  Kommisja Izby zatwier
dza projekt do prawa, żądający poboru 80,000 ludzi.—  
P o  przejrzeniu list wyborczych Paryża.wymazano z nich 
12,000 indywiduów, nie posiadających prawa wybor
ców, jako galernicy, włóczęgi i t. p . —  Z powodu no 
wych wyborów, Assemb/ee wzywa wszystkie odcienia 
Icons erwaty stows kie do łączenia się.

Niemcy.—  Stronnictwo P. Gagern wydało w Frank
furcie  odezwę, w której oświadcza, żc jego nadzieje 
wyłącznie na Prussach polegają. —  Spodziewają się, 
że A ustrja  wkrótce gabinetowi B erlińskiem u  prześle 
formalną protestację, przeciw zwołaniu parlamentu nie
mieckiego.—  W Izbach Saskich przedstaw iono już p ro 
jekt do prawa, żądający zniesienia stanu oblężenia. —  
Izby Hanowerskie zajmują się kwestją Sz/eswig-flol- 
sztyńką, i popierają mocno sprawę Xięztw.

Prussy. Berlin 29goLisf:.—  Zwłoka w instalowaniu 
nowej Kommissji centralnej,  głównie przypisywaną jest 
A ustrji. —  Z Wirtembergii i Saxonj i  donoszą, że tam 
coraz więcej zyskują stronników dla związku z 26 Maja; 
niektóre listy donoszą, że Gabinet Saski będzie musiał 
Izbę rozwiązać i przywołać pomocy Austrjaków.—  P ro 
ces Pana Waldeck wczoraj się rozpoczął i zajmuje wszy
stkich niezmiernie; Księgarz, który wydaje stenografi
czne jego sprawozdania, musiał przywołać Konstablów 
dla utrzymania porządku pomiędzy kupującemi. A n 
glik pewien, który naumyślnie przybył z Londynu dla 
procesu tego, ofiarował 200 talarów za miejsce w sali 
sesjonalnej.—  Xiężna Orleańska z dziećmi spodziewa
n ą  jest w Pots dam ie .—  Oficerom korpusu gwardji 
zakazano należeć do stowarzyszeń politycznych. —
Z Disseldorfu donoszą, że wszyscy oskarżeni o wzię- 
cie szturmem arsenału Neuss,zostali przez przysięgłych 
uwolnieni.

Wiochy. —  W Bzymie  spalono teraz publicznie 
za 52,000 skudi,  bonów republikańsk ich .—  W Li- 
worno ciągle aresztują politycznie podejrzanych. —  
Jenerał Bosfo/an  otrzymał patent na Obywatela Bzy- 
m u.—  Hiszpanie ciągle wsiadają na okręty w Porto 
<tAnzo; pięć pułków P a p i e z k i c i i , zajmuje opuszczone 
przez nich garnizony.—  W Ferrarze wojska austrjackie » 
przeniesione zostaną do twierdzy, aodwachy w mieście 
zajmie wojsko P a p if .z k i e .  —  Twierdzę Piacenza za
mienią w obóz okopany na 25,000 ludzi: Austrjacy 
ciągle tam ściągają wojska.—  W A lessandrji pracują 
spiesznie nadbudową kolei żela:, która zapewne w przy
szłym roku ukończoną zostanie.—  Spodziewana w dniu 
imienin \V. Xięcia Toskańskiego  am nes tja, nie w yszła, 
ale dekret jest już gotowy i czeka tylko na podpis W. 
X ięc ia .—• Niedawno w Portici odbył się Konsystorz 
tajny, na którym zajmowano się bullą do mocarstw eu
ropejskich, by te, wszystkiemi siłami przyczyniły się do 
przywrócenia P a p i e ż a  do jego władzy świeckie j i du
chownej. —  Podobno Jenerał  Paraguay d'H illiers u- 
da się do Portici, by złożyć P a p i e ż o w i  swe listy wierzy
telne, jako Ajent dyplomatyczny, gdyż Kommisja K ar
dynałów w Bzym ie n ie m a  prawa do odbierania podo
bnych ustaw.

Bozm aitości.—  Skutkiem powtórnego konkursu, o- 
głoszonego dla przedstawienia projektu do mającego się 
wznieść pomnika na cześć Arcy-BiskupaParyzkiego, któ
ry zginął na barykadach, złożono 33 plany Akademji 
Paryzkie j.—  W Berlinie sław ny Historyk Karol Adolf 
Mentzel, wydał w tych czasach Ilistorję P russ  odr .1786  
do 1806, pod tyt: »Historja lat 20tu .”—  W warsztatach 
Braci pauwels w Antwerpji, obstalował P. Meeus- Van- 
dermaelen, Hotel drewniany, mający być wysłany do 
Kalifornji. Ten ogromny budynek, zaczęty i skończony 
został w ciągu dni 15. Składa się; z izby odźwiernego, 
mieszkania zarządcy, sali jadalnej,  70 numerów stancji 
dla podróżnych, we wszystkie wygody opatrzonych. Do

i
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ogrzania całego domu, jest urządzony kalorifer,i w szyst
ko co tylko w najwykwintniejszych hotelach belgickich  
jest w ym agane, zostało w tym hotelu przygotowane. 
Pan Mceus dał po ukończeniu tego gm achu, przed jego  
rozebraniem dla ładowania na okręt, w ielki objad, na 
który zaproszeni byli akcyonarjusze tego przedsięw zię
cia; w ięcej jak 3 0 ,000  ludzi oglądało w dniu następnym  
tę budowlę, która otrzymała nazwę Hotel Europejski.—  
Jeszcze żyje w Ameryce południow ej, potomek daw nej 
rodziny K rólew sko-P eruw jańsk iej Inkaso w, lat 9 0  li
czący. Pan Arnold  podróżnik a n g ie lsk i, opowiada  
spotkanie sw oje z tym X ięciem , który jest Kapłanem  
w Św iątyni S łoń cu .—  Słynna Artystka dramatyczna 
Panna Rachel, zaślubi w tych dniach Pana R odriguez, 
Kupca z B ordeau x.—  N ajsłynnniejsze ka taryn k i 
fabrykują się w Xię.ztwic Modeny; są  one ogro
m ne, w iezione na wózku przez konia, i opatrzone 
na szczycie teatrem marjonetek. Podobnego rodzaiu  
kataryn k i, wsmbż.c m niejszych rozm iarów, pojawiają  
się często w W arszaw ie , ale konkurencji z naszem i 
W arszaw skiem i katarynkam i, wytrzymać nie m ogą. 

Tym czasem  w P aryża  w r. b., stało się inaczej; jedno
konne k a ta ryn k i M odeńskie, przygłuszyły zupełnie  
P aryzk ie , tak, że te ostatnie, zupełnej reform ie i ule- 

i pszeniom  uledz m uszą. N ow ego utworu katarynki,m at- 
ły  ukazać się w Paryżu, w dniu 15ym z. m. Słychać, że 
w A ugsburgu  odbędzie się zjazd fabrykan tów  organów. 
—  Jeden z \wv[\\mmv7.\P aryzk ich  zachwalając now o wy
naleziony przez siebie kosm etyk, tak się wyraża: »Woda 
ta po użyciu, nie spraw ia zapachu, ale uczucie."—  Ktoś 
z mniemanych znawców będąc na K oncercie.rzekł z gnie
w em : u Cóż on tak pom ału gra'? godzina przeleci, a bilet 
tak drogi!” —  Zadłużony po uszy, umierając, rzekł do 
D oktora: »Ohym tylko tak d ługo żył, aby długi pop ła
cić.” »Ah, rozum iem , Pan chcesz żyć w iecznie.”

s z a r a d a .
P ierw sze  wspak i w prost tr z e c ie ,  i w prost tak ie  d ru g ie ,
Pomiędzy potrawami smaczną rolę grają ,
P ie rw sze  tr z e c ie  la ta ją  i w szy s tk ie  la ta ją .

W szak zadanie n iezb y t długie?
(Zeszła Szarada A n a n a s ) .

PRZYJECHALI do W A R SZA W Y .
Bogdański Ign: Oby: z Miłkowic nr 5S5; Betankur Alfons Jen:-Ma- 

jo rz  lliaty n r 613; BonsetPran: Kap:zCzecti n r476 ; Cywińscy Edw: 
Obv: zB ronczyc, i SzyncO b: zN iezw ie jow icnr625; DubieckiTeod: 
Obv: z W oli Pogroszewskiej n r476; FrcudJak:K «p: z Lodzi nr 584; 
X . Kaczorowski Ign: Pleban z Sulejowa nr 603: Lechman Krysz: F a 
brykant Z W rocław ia n r 603; Lakon Fryd: Kup: z Białegostoku nr
634; Mytyke Ale.v: Podpułk: zNowogeorg: n r570; Moes Kar: w ła 
ściciel fabryki z Zgierza n r4 7 6 ; Polaplin Jen:-M ajnr z Kijowa; Parys 
Ewelina Oby: z Lublina n r 500; Skarbek Kar: Oby: z W oli Drzazgo- 
wej nr 584;" W iuiew icz Kar: Patron z Krakowa nr 2478; Zajcow 

* Mik. Pułków: z W yszkow a nr 476.

IłO!VIESIE\IA.
Do handlu W in i Korzeni K. Dobrzańskiego w  Płocku, w  Bynku 

Starym, obok ltadusza, nadszedł św ieży transport I I I i l ł B I T k '

Chińskiej, ze Składu P. Istomin, w  paczkach 1, i/ i  i '/< fontowych, 
i sprzedaje się ja k  dotąd po tej samej cenie ja k  u P . Istomina 
w  W arszaw ie.

D y rekc ja  M ennicy  i i  d rsza w sk ie j. Podaje do wiadomości, że 
dnia 8 /20  Grudnia r. b. o godz: 11 z rana, odbędzie się licytacja 
głośna, nu dostawę do Mennicy DRZEW A budowlanego i mode
lowego, a to stosownie do w arunków , które każdego czasu w Biu
rze Dyrekcji mogą być odczytane. Za pretium liści do licytacji, 
naznacza się summa rubli 363 kop. 60 , a  kaucja rubli 36 w y
nosi.—  P. o. D yrektora, B. K ołakow ski. Sekretarz , G in e tt.

F abryka W yrobów  Rękawiczniczych S. Zytferblata, 
exystująca tu w W arszaw ie od lat 18, a od la t Ułciti 
przeniesiona w raz z zakładem swoim przy ulicy Sena
torskiej i róg Bielańskiej pod N r 467 a ,  donosi, iz gdy 
w  zakładzie tym przez niejaki czas zabrakło RĘKA
W ICZEK z skór kozłowych, przeto udałem się w  tym  

cela  zagranicę; i sprowadziwszy skóry takow e w  najlepszych ga
tunkach, przyszykow ałem  teraz w moim zakładzie, Rękawiczki, 
z któremi się polecam Szan: Publiczności i Koutmanom moim.

KRZESŁA m asyw  mahoniowe; SEKRETARKA gra ją 
ca, z uależącemi do tego walcam i, zbudowana z drze- 

EfcWAtk. w a różanego i cedrowego- oraz niektóre inne przedmin- 
w i S S  w , wszystko to roboty starodawnej (antique), są do 
sp rzedan ia .'  Wiadomość przy ulicy N ow y-Św iat N r 1281, w sie - 
ni na dole. r

Onegdaj zginęła lO ta część LOSU N r 14,882; ostrzega s ię , 
aby tego Losu nikt nie nabyw ał, gdyż w ygrana ja k a  paść mo
że, tylko prawem u właścicielowi zapłaconą będzie. Znalazca ra 
czy oddać do pałacu Skw arcow a N r 4 13, do Rządcy domu.

w mieście Mińsku N r 72, na szosy, 5 ni 1 od 
W arszaw y; oraz KOLON.IA Huta Mińska, o 3 w iorsty 

ijinjjjjl od Mińska, nad szosą Siennicką, z Inwentarzem i Sprzę- 
— t ami  gospodarskiemi, razem lub pojedynczo, do sprzeda

nia w  każdym czasie. Wiadomość powziąsć można u W .W ilde 
A ptekarza w Mińsku, lub u właściciela w tejże Hucie Onyszkie
w icza, lub leż w  W arszaw ie u Komornika Helcmana pod N r 277 
przy ulicy F re ta .

Onegdaj przejeżdżając od T eatru , ulicą Senatorską, K rak:-Przed- 
mieścicm,wypadła z sanek M A N IT Y Ł H .A  jasna,m ieniona,koloru 
lilia, fason chustki, z dwoma falbankami wycinanemi, i naszyta ple
cionką jedw abną. Ł askaw y Znalazca zechce oddać pod Nr 430, na
przeciw  ulicy Bednarskiej, na 2gie piętro, do M agazynu, za co prócz 
wdzięczności, odbierze stosowną nagrodę.

Do handlu Szkła i Porcelany F ryderyka Storsherg przy ulicy Se
natorskiej pod 459, nadeszły: YIŁTRY angielskie kamienne do 
dystyllow ania wody; IMIIRYKl do herbaty  z metalu angielskiego 
(m etal britanie); LAMPY gazowe nocne; SERWISY stołowe an
gielskie, i t. p. przedmioty-— W  tymże handlu w yprzedają się : PA
SKI do brzytew , berlińskiej fabryki Goldschmidta; Ozdoby do fira
nek, Nożyce krawicekie, Noże kochenne i t. d.

DOBRA składające się z 7miu Folw arków , blisko P ło cka  A/ 
<ulpołożone, w  których obok znacznego czynszu i innych goto- ,,, 
Z w ycIi iii tra t, je s t dochodu kilkanaście tysięcy rubli sreb rn y ch *  
A z  samej propinacji, są  do oddania w  Adm inistrację poręczoną. 
# z  dniem 1 L ipca 1850 roku.—  0  warunkach tej A dm in istrac ji*  
Z  dowiedzieć się można w  Kancelarji Wgo D a łk o w sk ie g o  Ad ^  
fw o k a ta , w  pałacu Ordynatów Z am ojskich  p rzy  ulicy S en a -/^

SKLEP z Pakamerem, w  domu pod N r 956, p rzy  placu 
1 Żelazną B ra m ą ,J o jm ję c ia  od Nowego roku.—za D r i i » i ‘V4  M r * “  .......... O ------------

sprzedania dw a RONIE, zdatne do szybkiej jazdy, 
mość u Rządcy domu.



_  1 6 9 2  -

n  n R R Ó H  płóciennych około 5000 szluk, korcowych i 
5cio-ćwierciowyeh, jest do sprzedania w W arszaw ie pod Nr 2'J50, 
na Solcu, u 1 \ 'S . Briinnera, zapom icroą cenę; W orki te sa w nnj- 
lenszvm sianie.—  Tamże znajduje się. znaczny zapas J » R * E -  

opałowego suchego, w  kloeach i sążniach, po cenach um iar
kowanych, przy  akuralnej odstawie.

SUMMY 27,000, trz y  oddzielne po 20 ,000 i 10.000 z ł., 
na inały procent, są do ulokowania zaraz na hipoteki,cho
ciażby nie pierwsze, byle pewne, lecz tylko Domów mu
rowanych w W arszaw ie. Potrzebujący takowych, raczą 

zostaw iać adresy w  pałacu Potockich, w  Cukierni L. Tosio, a najda
lej dnia następnego; uwiadomienie o warunkach w mieszkaniu W I: 
Domów przeżeranie uskutecznione zostanie. —  W alenty li r u c k ,  
Ag: G-dv i Kom; lly r: Ubezpieczeń.

Są do" sprzedania S I E U K W U B M  nowe, płaszczową 
robotą, suknem granatów om pokryte, u K raw ca Jarczyuskiego, 
p rzv  ulicv Długiej Ni* 337,

Osoba pewna, wychodząc w czoraj rano z Hotelu Lipskiego do 
ulicy Podwal, zgubiła niektóre potrzebne je j P . l P I D H b ' ,  j a 
ko to; Świadectwo Sądu, Kopja Protokółu, Zdania Hassy i Świa
d e c t w o  Pomocnika Naczelnika Powiatu Łomżyńskiego. Ktoby 
■wiec takowe znalazł, raczy oddać do Hotelu Lipskiego pod Nr 
14 w oficvuie, za co właściciel pewno w ynagrodzi.

je ją  Onegdaj w  południe, na ulicy E lektoralnej, zablą- 
kał się 5 ł 5 K E J * . ł I t  młody (Ogierck), pół roku 
m ający, maści karrj bez odmiany. Kto go odpro
wadzi pod Nr 1129 p rzy  ulicy Żelaznej, do Doroż

karza Alberta Sctiiiuleld, otrzym a nagrodę.
F U T R O  niedźwiedzic, w najlepszym stanie, pięknem g ra 

natów eai suknem pokryte, je s t do sprzedania p rzy  ulicy Iłrako;- 
P rrrdm irścic  i rogu Bednarskiej pod N r 3 /3 . \A iadomosc tam 
ie  u Kraw ca, na 2m piętrze.

W  Cvladelli Alexandryjskiej, w  byłem mieszkaniu JYVgo Jcne- 
ra ia  Hrtin, zaczynając z dniem 28 Listopdada ( 1 0 Grudniu) r. b., 
sprzedane zostaną przez publiczną licy tację: J 1 E B Ł E ,  LUSTKA, 
KANDELAJIRY ścienne i wiszące; Z E G A R  stołow y angielski; 
Naczynia stołowe, Porcelanowe,(Fajansowe; K ryształy, Szklą, No
że, W idelce, L ichtarze, Tace, Lam py stołowe, Samowar; G ar
deroba, Matera.ce, Skóra Łosiowa: Naczynia kuchenne miedziane; 
K otły, W anna dó kroplist ych kąpieli, Szala z minerałami; niektó
r e  złote w yroby i rozmaite W ina. L icytacja odbywać się będzie 
codziennie, poczynając odgodz: lOtej rano,.aż do zupełnego w yprzc- 
uia powyższych rrzeczy, w yłączając dni Świąteczne i Sobol nie.

Pod N r 1 all p rzy  ulicy Dunaj, są dwa I ’ 1 V -  
T A L J O N Y  mahoniowe, do w ynajęcia. W iado
mość w podwórzu, w  olicynie, na pierwszem  pię
trze.

ń  FABRYKA P I E B A I H A h  TOIU1ŃSKICH, NORY M- fś> 
S b K U G S K I C H ,  C E G U O L A D Y . 8T O C E R Ó A W  i t . d . f ó

Jana lV róblw *l;i*go, przy ulicy Kapitulnej pod N°S38. 
yl Z powodu nadchodzących św ią t Bożego Narodzenia, ma honorni 
M&donieść Szano: Publiczności, iż jak  zw ykle co rok, tak i w r. b.,|jj 
u F n b ry k a  ta przy ulicy Kapitulnej od lat kilku w miejscu znanenw  
AsSzuno: Publiczności, istniejąca, przysposobiła znaczny zapas'M 
^P ie rn ik ó w  w  dobrych gatunkach, tak Toruńskich jako i Norvm ^  
yijbcrgskieh, Czokoladowych, Petersburgskich, Opłatkowych i t. d.,v 
l^.iadto, z cyframi oraz. figurami ubranemi różnej wielkości. W' sk ic-jM 
w pie tym dostanie także Czokolady w  różnych gatunkach po cen ie^  
Lfciubryczaej; Karmelków funt po zł. 2 i po zł. 3; Orzechów cukro-ftj 
S w y ch , Stoczków i Zabaw ek woskowych. Osoby biorące Pier-w 
Ujników za zł. 7, płacą tylko zł. 6. ty

Kumora Składow a W arszaw a, Zawiadamia uiniejsrem, iż 
w dni* 8 /20  Grudnia r. b. o godzinie 10 z rana, w  Biurze Komory

Składowej w W arszaw ie przy ulicy E lektoralnej pod N r 750 /i, od
będzie się. głośna licytacja in minus, poczynając od summy rsr. 93 
k. 10, auszlagiem oznaczonej, na dostarczenie UTENSY LJOW dla 
Sekcji Expedvcji Wodnych Komory tutejszej. Każdy przystępu ją
cy do lej licytacji, obowiązany je s t złożyć w gotowiźnic kaucją 
w’ kwocie Rsr. 15. W arunki zaś licytacyjne, w  Biurze Komory, 
codziennie w y jąw szy  św iąt, przejrzane być m ogą.—  Urzędnik 
do Szczególnych PnYuczeó, D yrygujący Służbą Komory, Radca 
Dworu, Poleski. Za S ekretarza, M ichałowski.

W  bliskości Kolei żelaznej, przy ulicy W ilczej pod N r 169fi, 
w  domu murowanym, są rozmaite M l E S K I A . łN i l .A  do ua- 
jęc ia , od Nowego Roku.

W y k le p ie  rozmaitości, p rzy  ulicy Krakow.-Przedm: Nr 370, 
jest do nabveia GARNITUR podróżny, do jedzenia, srebrny, ua 
jedną  osobę' Lornetka złota; Maszynka do karbowania: Salopa 
tlauelkowa," mało używana; i W anna blaszana, wcale nieużywa
na, z fabryki Mintera do ziebadu.

S T A J Y U A  i W O E O W N I A  z Górą, p rzy  ulicy Dłu- 
g i r j ,  W domu W . T yzler pod Nr 590, od Nowego Roku do na
jęcia . Wiadomość w  drugiej bramie, na dole, na lewo.

S U R M Y  4 5 ,000 , i 20,000 z ł., są do ulokowania każ
dej chwili ua la t 3 lub 4 rv , na Dobra ziemskie lub na 
Domy w> W arszaw ie. —  Summa zaś 10,000 z ł., je s t 
także do ulokowania, lecz tylko na Dom m urow any. 

W iadomość przy ulicy Ślo-Jańskiej pod Nr 22, na Im piętrze.
Podajesię do w iadomośriOsóh handlujących Rybami, 

że w N ięzlw ie Łowickim, z jesiennego w yłow u sta
wów r. b ., je s t do hurtownej sprzedaży R Y B  na
stępująca ilość: Szczupaka w  sztukach w iększych 

i małych funtów -3500; Karpiu w  sztukach w iększych i małych 
funt: 9300; Lina w  sztukach w iększych i małych funt: 2000: Ka
rasia w  sztukach w iększych i małych funt: 1000; razem funtów 
16 009. Ryby te są w lloldcrniach Łyszkowskich. W zyw a za 
t e m  nsóby m ające chęć do kupna,-ażeby w d. 28 Listopada (10 
Grudnia) w Biurze Administracji X ięztw a we wsi Łyszkow ice, 
ua godzinę ls z ą  z południa, staw iły  się, a to dla zaw arcia umo- 
xvy z tym, kto najw yższą ofiertę poda.—  Administrator N ięztw a, 
Rzecz: Radca Stanu, T . Botwlnko. Sekretarz , F . Staszew ski.

1)0 Głównego Składu K aw joru przy ulicy Nown-Sena- 
g p S g  torskiej Nro 477, nadszedł św ieży transport H A W J O -  
1 * || U L  Astrachańskiego małn-solonego, z Kantoru Braci Sa- 

vn ln ikm e . —  A. Kucharki)),

■ ZAKŁADY PIOTRA S TE IN hEL LE R ,
NA SOLCU. \

%  NAJLEPSZY PREPAROW ANY U L E J  do Lamp, s p r z e - ^
E daje się tak w  M agazynie na Solcu pod Nrein 2913, j a k ^  

w  Magazynie przy- ulicy Irębackiej pod N r 633 , G ar-y^ 
W nice po Zip. « ,  czyli po kopiejek H O . [t/f
7^ D yrektor Zakładów , Lacssi

Zgubiono W ORECZEK paciorkowy, w  którym  znajdow ał się 
Rilet. do 5 klassy Nr 19 ,168 , i gr. 13. Ł askaw y Znalazca raczy 
oddać za przyzw oitą nagrodą, do Drukarni Śto-Krzyzkiej. 
ń g g t l)o Składu H erbaty i różnych Tow arów  Rossyjskich przy 

uiicy Senatorskiej pod Nr 497, w prost Handlu XV. l)oi-  I I U ^ J  t n i l U J  ■’ “ "■J y - 'e c  "  f -------    f

uĘ prycza, n a d s z e d ł  transport IA A W J O R U  Astrachańskie-
1\1. Szyroknw.jro swirźufjo

j^U  ill»IV« * V.VC, . --------------- -  * r7 . • 1 R
^isk tad  W ódek, luli na jak i inny proceder, —  Tamże je s t do J 
/■sprzedania B I  U R I *  z wszclkicmi rekw izytam i. \Yiado-; 
tómość w  miejscu. _________
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Dobra STRZYGI z przyległbsfciami, w-Okręgu Lipnowskim Gub:
Płockiej, na samej granicy K ró l: Pruskiego lezące, w  drodze dzia
łow ej, przed W . Majewskim Sędzi,1  T ryb : Delegowanym w  Pło
cku, w  dniu 3 /15  Grudnia r . h. 7. południa, na licytacji stanow 
czego przysądzenia, sprzedane będą w  5ciu oddziałach. Rozlc- 
głość i szacunek ta .\ą  sądow ą wynaleziony, je s t następny: 

Oddział I, S trzygi, włók 8 6 , mor: 9 pręt: 148, łłsr. 37,54 1.
Oildz: II, W arpalice, wo 48 , mor: 82 prę: 299, „ 18,885.
O d d :  III, W ólka Sumińska 1 1 , mor: 27 prę: 142, „  6 ,484.
Odd: IV, U reiki W ielkie 50, mor: 15 prę: 4, „ 30,321 k. 70.
Odd: V',T urza mała i wielka 38, ni: 4 prę: 65, „ 22 ,697 k. 1J •

Licytacja Oddzi I, II, 111, IV od 3/ ł  części, a co do Oddz: V od '/a 
części szacunku tax ą  wynalezionego zaczynać się będzie. \ '  a- 
runki sprzedaży i laxa u Ludwika Sniewskiego Patrona T ryb:, 
w  Płocku sprzedaż popierającego, przejrzane być mogą.

t  Podpisany, mam zaszczyt zawiadomić Szau: PublicZ:, 
że posiadani zapas Ł A T A R X  od pożaru zabezpiecza

jących, p o p raw nych , patentowa: i opatrzonych cechąla- 
bryczną S. W alter. Oprócz L atarń  patentow anych, znaj

dują się w fabryce mojej drugiego gatunku Latarnie rów nież ochron
ne, do świec; oraz Latarnie rew erberow e, tudziez Lampki nocne, 
oszczędne. Fabryka znajduje się przy  ul: Nowolipie pod N r 241 
4 ty dom od pałacu dawniej Masłowskich. —JS . Ij^e r   ̂ ^ ^

^  Będąc upoważnioną od lłządu do dawania I .L illiJl R ysunków ^

o  w  U .   ,  „  .  .  -  ■ 11
|jn a  łszcui piętrze; w razie zaś niezastamn mnie w mieszkaniu, 7  

j ip ro s z ę  zostaw ić adres na dole, w SklepieRękaw iczek H. Lc-A 
*^)lronuc. Nina l/ryniewicz.

Sk bid ftlaterjałów piśm iennych  J.G. ArnhoUUiJawniej 
A. Dal- Trozzn prży ulicy Senatorskiej, zaopatrzony zo
stał w rozmaite przedmioty* mogące służyć jako p*,(^ ‘; 
runki na nadchodzące Święta, a mianowicie i Scyiory>{t 
prawdziwe angielskie z najlepszych fabryk, Porte-mOn- 
paje, Papeterje w ozdobnych pudełkach, P rzydsin  
do papierów, F.lm/luary, 'P ism osvstk i, Noże z per
łowej muszli i słoniowej kości paryzkie w najnowszy m 
guście, Farby minjattirowe w pudełkach urządzone 
w guście Paletrv, R ejscejg i rozmaitej wielkości, Wió
ry  rysunkowe początkowe" 1 wyższe tak dla Panienek 
jak dla Chłopczyków, Laki paryzkie kolorowe W roż* 
inaitych kształtach, oraz Lak w gałeczkach ekonomi* 
czny, przyrządzony w pudełkach, z łyżeczką, lampką 
do spiry tusu i pieczątką mosiężną, jak o tern poprze* 
dnio w N rze313  pisma naszego już wspomnieliśmy.

H O O ;  7: fordekieiri, 7. dwoma w alizam i, lekki, 
nżvw :iny, zdalny do drogi i do 1111 sta; o ra /  trzy  
SZALE f ra i im k ic , są  do sprzedania z.a ponlicrną 
renę, w  domu pod N r 1402 i ,  przy ulicy M arszał

kowskiej. . Wiadomość u Właściciela domu, W-godzinach rannych 
do 11 ej, a po południu od 2rj do 4ej.

Zarząd Instytutu W ó d  mineralnych sztucznych T)''® 
S tru te .  w' Ogrodzie Saskim , ma za obowiązek zwrócić 
uwagę Szari: Publiczności na użycie wód gorących, pod 
cz4s pory zimowej, a zwłaszcza wód Karlsbadzkich ' 
Em skich , wydawanych w butelkach, i z a w i e r a j ą c y c h  

rozczy ny skoncentrowane, według metody od lat k i l k u  
w Z a k ł a d a c h  Stru tego  zagranicą zaprowadzonej, Uży

cie wód powyższych jest bardzo proste, 1 żasadza się 
głównie na tern, aby w dostarczonych stosownych do 
tego miarkach, do oznaczonej wysokości zimnego i*oz- 
czynu z butelki, dodać wrzącej wody studziennej, a 0 - 
trzym aslę właściwą temperaturę i własność wody przy 
źródle w całej rozciągłości tego wyrazu, Przytem nad
mienić wypada, że przez cały ciąg pory zimowej, wszel
kie gatunki Wód mineralnych, oraZ Limanar/y gaźowC 
na winie czerwonem, Linwnady  magneżjow e, Oranża
dy  gazowe, Kąpiele mineralne, Pastylki^ d£ I ichy , a 
także magneżjowe i imbieroWe, znajdują sic ciągle w za
pasie, Wszelkie zamówienia mogą być uskutecznione 
tak w samym Instytucie przy Ogrodzie Saskim  (wchód 
od ulicy Granicznej NrolOTTtz), jak o też i w handlu u 
Właściciela j ,  L. Flatau  przy ul: Nowo^Seuatorskiej.

-upą Ktobv miał dft blokowania na pierw szą hipotekę za
raź  po Towarzystw  ic Ki-edytńwćni, znacznych Dóbr 
ziemskich w Gub: Iładbtóskiej, niedaleko od szossb 

'SjSJ położonych, S l ' l l t l i y  Z łp .4 0 ,0 0 0 , i z warunkiem 
spłacenia tejże z nadchodzącej nowej pozycźki Iow : K redytow e
go, zechce się zgłosić pod N r 002 p rfy  ulicy Bielańskiej, do 
Rządcy pałacu. ,

ltńźne R I E S 5 B I i A A Tf  .4  wiekskC i mniejsze, z W nzb w iwa
mi i Stajniami luli bez, są do najęcia każdego czasu przy ulicy 
Knnwiklórskiej pod Nr 2182, po Cenach źniżonych. Wiaddmose 
w  (Iziedźińcd na dole, po lewej r ę c ;

W  boru do w si Rossoszycy należącym, a położonym o por 
mili 0(1 rzeki spławnej W arty , i milą jedna ód miasta W arty , 
znajduje się 60Ó wyhorOwyCli JlESBOXMNY , Oraz kilka ty 
sięcy M » * E X ' na "wodę; Życzący nabyć, zgłosić się zechcą
do w si Rossoszycy. . . . . . .

Do handlu Henryka Hurtig w Kaliszu, nadszedł transport H E R  
B A T Y  z Magazynu Mikołaja Skwarcow w  W arsźaw ie, u  pacz
kach oplombowanych 1, ‘/ i  i */i funtowych, z firmą 1 ceną mngazy- 
bu, ąo cenach od zł. 40 do 10 za funt; zielonej po zl. aO 1 zł. -0  Inni; 
żółtej po zł. 53 gr, 10 i zł; 40 U  fool; które to gatunki po cenach 
stałych juk. w  Magazynie w W arszaw ie, Sprzedaje; o czem \  * 
Obywateli ma zasźcźyt zawiadomić.

F abryka w Zw ierzy A u  w dobrach Ordynacji Zamojskiej W Gub: 
Lubelskiej, przez podpisanego utrzym yw ana, zawiadamia osoby 
interesowane, iż w yrabia l * O H T E I l  ( llopelt Stoolł) i zw y
czajny, P ic o  Angielskie i Bawarskie, klorego nul zapas ź w y 
robu świeżego w  miesiącu Październiku r. b; A rtyknły  wypuszczo
ne, sprzedają się na Oxefty i butelki, po cenach stałych umiar
k o w an y ch ;—  F r. G ;N e i l l .  - . . .

Jest do sprzedania C H 8 I I E L ,  o którego gatunki, , cenach 
dowiedzieć się można w  K aueellarji JW . Hr, Jana Zamojskiego 
p rzy  ulicy Senatorskiej jVr 472. ■ ,

F a b r y k a  K W I A T Ó W  K .  K o n o p a c k i e j ,  1 sprzedaż K A  
L O S 2 5 Y  Gummow ych, przeniesioną została z Podw alą, u» rug 
ulicy Kraki-Przedm: i T rębackiej, obok Poczty, na lsza  j.iętro.

_  |O O B S T E 1 P J A X  palisandrowy, o 7u oktaw ach,
w  najnowszym g u ś c i e ,  4ma sźprejcanii, cala platą me- 
talow ą, prawie nowy, z eelnicjszych fabryk W nr- 
szawskich, do sprzcdmiia; —  oniz Futro tmnakowe, 

P łaszcz niedźwiedziami podszyty, iS zo ry  angielskie. W iadomość 
pod N r 2245 przy uli; Naletvki, 11a Im  piętrze, nad schodami, 
w- drugiej bramie, gdzie studnia.

W  domu pod N r 793 prź,y ulicy E lektoralnej, do sprzedania 
S A X B 4 .I  m a h O T l i o w c ,  bardzo.m ało używane, za bardzo umiar
kow aną cenę,—  Tamże do sprzedania dwa P U j A / d J Y  uży
w ane, 7. klorvch jeden Iaudarow y, ze.w szyslkiem i • rekw izytam i, 
do podróży zdatny. Wiudoaiosć na lin piętrze.
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Każdego czasu Ł O H A Ł  do w ynajęcia przy  ulicy Długie 
pod N r 556, na 2in piętrfce od frontu, z dwoma wchodami, sk ła
dający  się z 3ch Pokoi, Kuchni angielskiej z schowaniem: oraz 
dwa POKOJE z Przedpokojem, na 2m piętrze. Wiadomość po- 
w ziąść można w  Kantorze Hotelu Drezdeńskiego, u Kządcy.

W  domu Blumberga p rzy  ulicy Dzikiej pod N r 2322, 
są  do sprzedania dwa P O H O Z Y ,  jeden z nich 
na leżących resorach, laudarow y, nowy; a drugi 
na wiszących, mało używany; oba zdatne tak do 

miasta ja k  i do podróży. Wiadomość powziąść można u Kząd
cy domu.

S 5 K A F 1  wystawne i inne sklepowe Szafy z szufladami, na 
klucz zamykającemi się, jako i dwa CALBANKI, dwa Znaki, or- 
dynaryjne Stoły, LAMPA w isząca o 3di ogniach, nialo używ a
na, i dwa Kinkiety, są  z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość 
w  składzie Rękawiczek przv  ulicv Miodowej, pod filarami \ r 4 9 7 .

r A E T O A T  na leżący eh resorach, średnie i 
małe; Bryczki aa ksz tałt furgonów, ceratą  i dre
lichem pokryte; oraz Bryczki z resorami i bez, są 
do sprzedania. W iadomość w  Składzie Gorsetów, 

obok pałacu Paca p rzy  ulicy Miodowej.
Od dnia 1 Stycznia lo50  r., są  do w ydzierżaw ienia razem lub 

oddzielnie, znajdujące się w  dobr ym stanie, PAPIERNIA i HA
MERNIA, we wsi Hamerni, pod miastem Józefowem, w  dobrach 
Ordynacji Zamojskiej^ w Pow: Zamojskim Gub: Lubelskiej. O dzier
żaw ę umawiać się można w  W arsz: w Kancelarji Centralnej dóbr 
# interesów JW  W . H r  Zamojskich, przy ul: Senatorskiej N° 472, lub 
w  Administracji dóbr Ordynacji Zamojskiej we wsi Zw ierzyńcu.
1-1 jpjy Z powodu w yjazdu, jest do sprzedania za połowę ko- 

j | | |  sztu, ł*IJEC 7 żelazny z blachy kutej, kotłowej, w  ja k  
najlepszym stanie, zdatny do ogrzewania dużęj s t.w j*  

lub w arsztatu  fabrycznego. Wiadomość w handlu P. J. 
K ruger przy ulicy Krako:-Przedm :, obok Hotelu Saskiego.

Pewna Osoba, w  czasie odbywającego się Jarm arku w  mie- 
K d  ście Łowiczu, na Sty Mateusz r. b., znalazła SEEA . t i l K U ,  

Atóren za udowodnieniem, prawem u właścicielowi zwrócony bę
dzie. Wiadomość o nim powziąść można w Łowiczu Kurji Ka- 
uoniczuej pod N r 54. Termiu do odebrania ozuacza się miesię
cy trzy .

r Potrzebnym jes t na prowincję K i l  W E I t N U E K  do 3ch Chłop
ców', których|)y^ mógł przygotować do Igjussy 4ej, podług planu 
szkolnego, i k tóryby posiadał języ k  franc,uzki i niemiecki, dln 
prowadzenia rozmowy. Osoba interesow ana, zechce się zgłosić 
pod Nr 476 d, przy ulicy Nnwo-Seuatorskiej, na 2gie piętro , do 
mieszkania Jaszowskiego.

%  / O S B B tK  W S T n V W  świeże, nadejdą regularnie ™ 
/ ' f0 Poniedziałek i P ią tek , do Składu W in iMk
^  aRtSufflaWŁ Korzeni, J. Ł . FLATAU, p rzy  ulicy N o w o -# '
0  m m m m m m  Senatorskiej. %

D O B H . I  o pół mili od stacji kolei żelaznej Grodzisk leżą
ce, z obszernym lasem, łąkam i, gorzelnią, browarem , są do sprze
dania z wolnej ręki bez pośrednictwa faktorów. Życzący na
być takowe, bliższą wiadomość powziąśp może w Kaucelarji Brzo
zowskiego Rejenta Okręgu i Miasta W arszaw y.

I * © S E S I A  pod N r 163 i 233 w  mieście Ł ęczycy  
H i l l l  *  ^ u*,: W arsz; częstu jąca, składająca s ię : z Kamienicy 

masyw murowanej jedno-pięlrow ej, z Domu drewniane
go, wielkiej Stajni zajezdnej, i wszelkiemi zabudowania

mi gospodarskiemu frontem do 3ch ulic głównych położona, czynią
ca rocznego dochodu obecnie rs r . 560 k. 10, dnsprzedauia z wolnej 
reki lub do zamienienia na Dom w W arszaw ie. Bliższa wiado

mość w Składzie głównym Papieru przy  rogu ulic Granicznej i 
Żelaznej bramy. Osoby na prowiucji m ieszkające, Irauko zgło
sić się raczą.

Do Składu Herbaty Chiń
skiej, Jana Gri/dinn 2go, przy 
ulicyNowy-Swiat, w domu Fry- 
drychsa , pod Nrem 1251 exy- 
stujtjcego, nadszedł znaczny 
transport H  E 11 B A  T  Y  
Chińskiej: Czarnej z kwiatem. 
Żółtej i Zielonej,od ceny zł. 10 
do złp. 66 gr.2Ó, za funt, która 
przeda je się w paczkach ćwierć- 
iuntowych, ^-fontowych i fun
towych, oplombowanych i cc- 
chtj drukowano opatrzonych. 
W tymże Składzie nabyć mc- 
zna SAM OW ARÓW , i innych roz
maił vc,h T ow arów  Rossyjskich._, '; - .

Przez wspólną pracę, i nakłady, \vviiał«ZiOuą została i?1j%- w
C H I N t  (lo żęcia zboża, w  Zakładach Fabrycznych Bliżyn. ^
w Ecie Opoczyńskim w  Gub: Radomskiej, i po zrobionej w d. 7 ^

'm  W rześnia r. b., na polach Monieckich próbie, okazała się do-
J p k o n a łą  tak co do żęcia, jak  i porządnego na garście s k ła d a -^

f  >!■ n    _____ ___ :  t _ t  . . . .  a  ? „ . i . ■ i •^ n i a . —  Zawiadamiamy niniejszym W łaścicieli dóbr ziemskich w  
J p a  tym w ynalazku, jedyny  w arunek dla swej korzyści w ym a-%  

gającego, ażeby zasiew y w  składy lub pod radło były  u- 0  
0  skufecziiione.—  Alezan; ft^iflojfłnwaki.  F.dward Ci/n'i'Uki. m

% J
Żądany je s t O G R O M N I !  U  w ykw alifikow any, 

bezżenny, i w dobre św iadectw a opatrzony, ua wieś; 
potrzebujący miejsca, zgłosić się zechce do domu 
podsN r 1077 c , przy ulicy Granicznej, gdzie Stróż

m iejscow y Paw eł, udzieli mu dalszą informację.

Z  Kent nr u Informac: Nr 4 /3 , Krak:-Przedmieście.
O S O B A  w  średnim wieku, w łasne m ająca fundusze, życzy 

•umieścić się w-znacznym domu, gdzie są  małe dzieci, k tórychby 
mogła dozorować, udzielać im poezątki nauk i zarządzać domem, 
nie ządąjąc żadnej pensji, oprócz stołu i stancji. Bliższa w ia
domość w  powyżsym Kantorze.

Jeżeliby który z W łaścicieli Domów znaczniejszych w  W a r
szaw ie, życzył mieć RZĄDCĘ DOMU, k tóry  oprócz czujności 
w  dozorowaniu budowli i przepisów policyjnych, obeznany je s t 
z praw uirlw em  i mógłby za s°bą stawić umówioną kaucję, ze
chce po dalszą w i a d o m o ś ć  zgłosić się do powyższego Kantoru.

OSOBA w pełnym wieku, po odbyciu 4ro-tctuiej T e o rjiiz w ie -  , 
dzaniu w  tym przeciągu pierwszych Fabryk , oraz po 2-letoiej 
praktyce w  wyrobach Porteru i P iw a, tak zwyczajnego, jako leż  
tak  zwanego Angielskiego, Bawarskiego, oraz innych zbytkow yci., 
na uowy sposób z oszczędzeniem opału i słodów, których I vlko w ' / j  
części zw ykło się używ ać do se ro sc a , życzy przyjąć Z arząd  
znacznej Fabryki tego rodzaju, luli też wejść <fo wspólki dla u- 
rządzenia takowej na nowo z właścicielami dóbr w  Królestw ie lub 
Cesarstw ie Rossyjskiem. Wiadomość w powyższym  Kantorze.

Dziś rano zimna stopni 9. W czoraj w południe 6.
Dziś rano wysokość wody na / /  iś le stóp 3 cali 3.
TEA Tlł W IELKI. Ju tro , M arja -Jnanna .

D rukarni K urjcra W*Vsz:.—  Wolno drukować. W arszaw a d. 23 Lislopada (5 Grud:) 1649.—  S tarszy Cenzor L. T. T rip /,lin .


